СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора Медицинского института СПбГУ с рабочей группой по

проведению Дня открытых дверей Медицинского института СПбГУ

05 ноября 2024 г.         № 43/12-02-41

Председательствующий – А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Заместитель директора Медицинского института

по молодежной политике        П.В. Васильев

Заместитель директора Медицинского института по СПО     А.М. Гермер

Начальник отдела маркетинга и медиакоммуникаций           Д.А. Гнездилова

Заведующий центром «Центр медицинских аккредитаций»     А.А.Гудухин

Заместитель директора Медицинского института

по воспитательной работе           О.С. Котляр

Заведующий Кафедрой фармации        К.В. Ленская

Первый заместитель директора Медицинского

института СПбГУ          И.Е. Мишина

Заместитель начальника отдела маркетинга и медиакоммуникаций            А.Н. Соболева

И.о. заведующего Кафедры стоматологии            Н.А. Соколович

Заместитель директора по международному

партнёрству и связям с общественностью       Л.А. Сопрун

Повестка дня:

1.О проведении Дня открытых дверей Медицинского института СПбГУ 09 ноября 2024 г.

1.О проведении Дня открытых дверей Медицинского института СПбГУ

09 ноября 2024 г.

_________________________________________________________

А.М. Сарана, К.В. Ленская, И.Е. Мишина, О.С. Котляр, Д.А. Гнездилова

Участники совещания обсудили подготовку ко Дню открытых дверей Медицинского

института СПбГУ. Был обсужден и утвержден сценарий проведения Дня открытых дверей

Медицинского института СПбГУ 09.11.2024 (Приложение к протоколу)

Заведующий Кафедрой фармации К.В. Ленская подняла вопрос о необходимости на

следующем дне открытых дверей представления информации об аспирантуре.

Начальник отдела маркетинга и медиакоммуникаций Д.А. Гнездилова

проинформировала, что вся информация о Дне открытых дверей размещена на сайте

Медицинского института.

 В ходе совещания были даны следующие поручения:

2

- заместителю директора Медицинского института по воспитательной работе О.С.

Котляр распечатать QR код с анкетами для абитуриентов;

- Заместителю директора по международному партнёрству и связям с

общественностью Л.А. Сопрун подготовить видео для открытия Дня открытых дверей.

Также было принято решение перенести весенний День открытых дверей на

05.04.2025 (для ординатуры и аспирантуры).

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

1.2. Заместителю директора Медицинского института по воспитательной работе О.С.

Котляр распечатать QR код с анкетами для абитуриентов в срок до 08.11.2024.

1.3. Заместителю директора по международному партнёрству и связям с общественностью

Л.А. Сопрун подготовить видео для открытия Дня открытых дверей в срок до 08.11.2024.

Председательствующий           А.М. Сарана

Секретарь          Т.С. Новикова

3

Приложение к протоколу № 43/12-02-41 от 05.11.2024

Сценарий проведения Дня открытых дверей Медицинского института

СПбГУ 09.11.2024

Время Что  Кто

С 14:00 Сбор в 101 зале, работа в

аудитории 105

15:00 Видеоролик про СПбГУ

15:07-

15:20

Выступление директора

Медицинского института СПбГУ

15:20-

15:30

Приемная комиссия  Орлова Наталья Сергеевна,

заместитель начальника

Управления по организации

приема - начальник Отдела по

организации приема по

направлениям медицина,

медицинские технологии,

стоматология и юриспруденция

15:30-

15:40

Представление программы

специалитета «Лечебное дело»

Васильев Петр Валерьевич,

к.м.н., заместитель директора

Медицинского института СПбГУ

по молодежной политике

15:40-

15:50

Представление программы

специалитета «Стоматология»

Огрина Н.А. к.м.н., доцент

Кафедры ортопедической

стоматологии

15:50-

16:00

Представление программы

специалитета «Фармация»

Ленская Карина Владимировна

профессор, доктор

биологических наук, зав.

кафедрой фармации

16:00-

16:10

О направлении подготовки

«Сестринское дело» (бакалавриат

и среднее профессиональное

образование)

Гермер Анна Михайловна врач-

дерматолог, заместитель

директора Медицинского

института СПбГУ по среднему

профессиональному образованию

16:10-

16:25

Студенческий совет

Наши студенты подготовили

небольшие видео ролики о своей

жизни в медицинском

институте СПбГУ.

Вы увидите, что наши студенты

не только учатся, но также

активно включаются в научную и

профессиональную деятельность

и замечательно отдыхают!

16:30 Все по аудиториям по

направлениям